

## **Fremtidig skolestruktur 2022**

Fevik skole og Grimstad ungdomsskole er overfylte, og jeg har derfor disse innspillene som jeg mener bør være med i en effektiv og fremtidsrettet skolestruktur i Grimstad kommune.

### **Strukturforslag:**

#### **Løse nåværende og fremtidige plassproblemer ved å opprette ny ungdomsskole øst i kommunen.**

I analyserapporten for fremtidig valg av skolestruktur står det om Fevik skole: *Elevkapasiteten er ifølge Skolepakke 3, på omtrent 750 elever. Skolen har følgelig fortsatt ledig kapasitet med sine 651 elever totalt.* **Dette er feil bruk av statistikk.** Denne antagelsen er bygd på at elevmassen er jevnt fordelt på alle trinn. Det er den selvsagt ikke. Det hjelper ikke å ha ledig plass i f.eks. 2.trinn når det er ungdomsskoleelever som trenger plass. Det er heller ikke fornuftig og fremtidsrettet å planlegge for mer enn 30 elever i et klasserom.

#### **Ny ungdomsskole vil løse plassutfordringer og man unngår å måtte bygge ut /bygge om Fevik skole eller legge ned folkebiblioteket**

En utbygging vil være vanskelig siden skolen allerede nå ikke har stort nok utearealet til elevene sine og at skolen ligger inntil annen bebyggelse og et fredet kulturminneområde. Skolen har også trafikale utfordringer i forbindelse med levering og henting av elever.

Det foreligger også konkrete planer om en utbygging av områdene fra Engene til Fevik noe som vil genere enda flere elever til Fevik skole.

### **Strukturforslag:**

#### **Unngå miks av ulike skoletyper i kommunen ved å opprette en ren ungdomsskole øst i kommunen.**

I arbeidet med fremtidig skolestruktur er det viktig at det blir sett på situasjonen ved ungdomsskolene i kommunen. Nå har kommunen en blanding av skoletyper. Barneskoler, ungdomsskoler og 1-10 skole. Dette gir en usymmetrisk struktur og skolene kunne vært mye mer effektive og ensartete om de var av samme type. Dette ville spare inn ressurser brukt på ledelse og planlegging.

En konsekvens av asymmetrien er at elevene fra Fjære kommer inn i et skolemiljø der de andre elevene er veletablert ved Fevik skole.

## Strukturforslag:

### **Balanser behovet for skoleplasser øst i kommunen med å opprette ny ungdomskole.**

Fevik skole er full. En skolestruktur bør absolutt ha en troverdig løsning på dette problemet. Skolen er opprinnelig bygd for tre paralleller, men nå er det fire klasser pr. trinn på ungdomsskolen. I de tre årene som har gått siden sammenslåingen av Fevik og Fjære, har skolen ikke hatt nok klasserom til elevene. Fevik skole er en ny og fin skole som nå dessverre ikke kan brukes slik det var tenkt da skolen ble bygd. Man har måttet avse spesialrom for å få nok klasserom, måtte blande barne- og ungdomsskoleelever, personalrommet for ansatte har ikke plass til alle, gymsalen er for liten osv. **Plassmangelen gir betydelige pedagogiske ulemper** og gjør det vanskelig og i noen tilfeller umulig å oppfylle læreplanens kompetansemål.

Hilsen Margrethe Refstie